
Výroční zpráva 4UŠI, z. s. 2023

4UŠI, z. s. Je organizace, která vznikla na jaře roku 2019 se záměrem přinést do
regionu práci s dětmi v situaci, kdy se rodiče rozvádějí/rozvedli. Za 5 lel existence se
organizace profilovala více jako vzdělávací instituce v oblasti konfliktů a nenásilné
komunikace, ke které se později přidaly služby poradenství pro rodinu (párové
poradenství, mediace). Organizace v současné době působí ve Zlínském kraji, v
online prostoru celorepublikově a oslovuje i slovenskou veřejnost. Spolek 4UŠI, z.s. řídí
tříčlenná výkonná rada, která se schází podle potřeby. Minimálně jednou ročně též
probíhá členská schůze.

Rok 2023 v kostce
V roce 2023 se organizace zaměřila především na realizaci projektu ‘Špunty, ven! Více
naslouchání a mluvení ze srdce’, který finančně podpořilo Ministerstvo práce a
sociálních věcí v dotačním programu Rodina. Tento projekt umožnil realizaci párové
terapie a poradenství, neformálního vzdělávání rodičů a partnerů v oblasti nenásilné
komunikace a tvorbu vzdělávacího newsletteru. Vedle realizace tohoto projektu
probíhaly výcvikové kurzy Mediace pro život (4. a 5. běh a spolupráce s bratislavským
Inklucentrem), bylo uskutečněno několik drobnějších kurzů na míru, párové
poradenství a vzdělávání týmu formou supervize,

Špunty ven! Více naslouchání a mluvení ze srdce
_____________________________________________________________________________________

Cílem projektu, stejně jako posláním organizace, je pomáhat lidem v momentech,
kdy se jim nedostává zdrojů pro úspěšné řešení konfliktů a s tím spojených krizí, kdy



odlišnost začíná děsit, rozdělovat, iritovat (namísto toho, aby lidé díky ní rostli). Anebo
v momentě, kdy zdroje mají, mají prostor se učit, ale vědí, že ne všechno v páru klape,
zápolí s nějakou dlouhodobější a přetrvávající nespokojeností, cítí jistou odcizenost,
ale pořád je tam odhodlání spolu zůstat, lidé pořád ještě cítí lásku a mají zájem.

V prvním případě jsme byli pro rodinu / pár pomocníkem a podle toho, v jakém
momentě krize se rodina nachází, jsme poskytli adekvátní formu spolupráce -
krátkodobou mediaci, párovou terapii, konflikt koučink, párový koučink.

V druhém případě jsme vytvářeli online empatický prostor a naživo prostor pro
rodičovská a partnerská setkání (rodičovská a online podpůrná skupina) facilitovaná
lektory, které účastníkům měly napomoci lépe slyšet sebe (sebereflexe,
sebenapojení), ale také druhou stranu (empatické naslouchání) a jasněji se vyjádřit a
k druhé straně vztahovat. Online i naživo setkání probíhala formou otevřené skupiny
s maximální dávkou zážitku, vzájemné podpory, učení, sdílení a inspirace včetně
nácviku dovedností. A protože chceme podpořit společné učení rodiny, děti se budou
moci v rámci jim přizpůsobeného programu rozvíjet své komunikační dovednosti.
Protože na děti konflikty rodičů mohou dopadat velmi citelně, chceme posílit
schopnost dětí postarat se o své potřeby být slyšet a být zahrnut. Je skvělé, když lidé
rozumějí tomu, co se s nimi děje a dokáží o sobě mluvit - to chceme učit děti. Hravou,
akční, nenásilnou formou. Důrazem na osvojování si technik a nástrojů řešení
konfliktů pomocí nenásilné komunikace budou děti lépe vybaveny pro sourozenecké
nebo školní konflikty.

Pro dospělé účastníky rodičovských skupin a také další zájemce bude 2x měsíčně
probíhat otevřená podpůrná online skupina. S tímto formátem máme již zkušenosti
a ze zpětných vazeb účastníků se ukázalo, že je důležité a podpůrné mít k dispozici
prostor a vedení, čas na sebenapojení, empatii a podněty.

Tyto interaktivní aktivity budou nakonec podpořeny tvorbou a distribucí podnětných
cvičení a pracovních listů. Rodiče, partneři i děti tak budou moci dovednosti a zážitky
ze setkání či online skupiny integrovat do běžného života i náročných situací díky
rozvojovým podkladům, ke kterým se mohou vracet dle svých potřeb. Tyto materiály
budou volně zasílány účastníkům aktivit emailem, budou však také dostupné ke
stažení na webových stránkách organizace.

Poradenství pro rodinu - Poradenství bylo zaměřeno na rozvoj funkční
komunikace v rodině, poskytování krátkodobé párové terapie a podpora při hledání
řešení náročných situací v rodině. Tuto aktivitu i na základě zpětných vazeb účastníků
a přínosů pro CS považujeme za jeden z hlavních pilířů realizovaného projektu.



Poradenství pro rodinu využilo 15 osob (8 rodin), bylo poskytnuto celkem 21
konzultací.

Rodičovsko-partnerské skupiny - tématem skupiny pro partnery a rodiče byl
náhled na současnou komunikaci a důvody, proč nefunguje. Účastníci se mohli
seznámit s konceptem nenásilné komunikace, přičemž jako přínosné hodnotili důraz
na slovník pocitů a potřeb, a také rozlišování pozorování od hodnocení. Během
setkání se účastníci mohli naučit formu 4 kroků, na níž oceňovali strukturovanost a
jasnost, kterou tím do komunikace mezi partnery nebo dětmi přináší. Mezi další
témata skupin patřilo oceňování a zpětná vazba, zvládání konfliktů,navazování
kontaktu, zdrojování a seberegulace.

V roce 2023 jsme v rámci projektu realizovali 7 setkání, kterých se účastnilo celkem 37
unikátních osob(některé osoby se účastnily opakovaně) z celkem 35 rodin. Ke
každému setkání byl zpracován metodický list.

Workshopy pro děti - Cílem bylo vybavit děti dovednostmi a nástroji k řešení
konfliktů. Děti byly tedy seznámeny s konceptem nenásilné komunikace -
pozorování, pocity, potřeby, prosba a v různých modelových situacích si tuto
strukturu procvičovaly. Dle pokročilosti skupiny se dařilo zkoušet řešení konfliktů v
náročných situacích, kde děti vstupovaly do rolí (pro tuto aktivitu jsme využívali
metodu divadla fórum). V případě účasti dětí mladších bylo využíváno mnoho
komunikačních a dramatických her a cvičení, kresba, sochání apod. Ze zpětných
vazeb dětí vyplývalo, že je bavila herní forma setkání, hra v roli a dramatické scénky.

Bylo realizováno 8 setkání, kterých se účastnilo celkem 30 unikátních dětí (některé se
účastnily skupin opakovaně). Ke každému setkání je zpracován metodický list.

Podpůrná online rodičovsko-partnerská skupina - Účastníci měli prostor
sdílet své zkušenosti, ale také rozvíjet dovednosti pod vedením odborné lektorky.
Mezi témata, kterým se rodičovsko-partnerská skupina věnovala, byla např.
empatické naslouchání a nouzová empatie, jak zvládat aktivaci v průběhu rozhovoru,
oceňování jako zdroj pro vztah, jak rozpouštět stres a úzkost, krása potřeb a prostor
intimity.

Realizováno bylo 12 online setkání, podpůrných skupin se účastnilo 31 osob.

Rozvojové nenásilné výzvy - Během realizace projektu jsme vytvořili 8
nenásilných výzev, které jsme distribuovali 54 odběratelům. Nenásilné výzvy
obsahovaly podněty k zamyšlení, tipy k rozvoji a nástroje z oblasti nenásilné
komunikace a zvládání konfliktů.



Projekt Špunty ven! koordinovala Karolina Pincosy. V roli manažerky projektu byla
Lenka Maléřová. Účetní organizace i projektu byla Saša Srněnská. Vzdělávání
realizovali Ivana Horáková, Karolina Pincosy a Iveta Olšáková. V roli asistentů a lektorů
dále byli Jakub Olšák, Dagmar Hradská a Martina Rušarová. Poradenství pro rodinu
zajišťovala Iveta Olšáková a Ivana Horáková.

Díky projektu byla navázána spolupráce s Lesní komunitní školou Sýkorka ze Zlína,
komunitní školou babočka ze Vsetína a komunitní školou Bystřina z Velké Lhoty.

Celkový rozpočet projektu Špunty ven! Více naslouchání a mluvení ze srdce v roce
2024 byl 272 800 Kč:
MPSV - dotační program Rodina: 218 086 Kč
vlastní zdroje: 54 714 Kč

Mediace pro život
_____________________________________________________________________________________

Mediace pro život je akreditovaný kurz (MPSV) s celkovým rozsahem 116 hodin. Jediný
výcvik svého druhu a rozsahu v oblasti nenásilné komunikace a mediace v České
republice, který se v roce 2023 konal po čtvrté. Výcvik se zaměřuje na získání
potřebných dovedností pro práci s konfliktem a lidmi v konfliktu. Základem je
nenásilná komunikace, která je dále propojována a obohacována o práci se
somatickým prožíváním. Výcvik lektorovala Ivana Horáková. V roli asistentů byli
Dagmar Hradská, Karolina Pincosy a Nguyen Ngoc Thuy.

Výcvik se v roce 2023 konal ve Valašském Meziříčí. Ve čtvrtém běhu bylo 12
absolventů. Na podzim byl pak zahájen 5. Běh s 13 účastníky.

Slovenská verze výcviku (Mediácia pre život) s celkovou časovou dotací 150 hodin byla
pořádána Inklucentrem Bratislava. Výcvik lektorovala Ivana Horákovou, Karolina
Pincosy se výcviku účastnila v roli asistentky lektorky.



Další aktivity spolku
_____________________________________________________________________________________

Vzdělávání pěstounských rodin - v roce 2023 proběhl seminář pro pěstounské
rodiny, tématem workshopu bylo “Jak dětem lépe naslouchat”. Kurzík organizoval
OSPOD Vsetín, lektorovala Karolina Pincosy. Počet zúčastněných 4 osoby.

Supervize - během roku proběhly 2 online supervizní setkání pod vedením Naděždy
Feketeové. Supervize se zúčastnili lektoři a terapeuti projektu Špunty ven!, i lektoři
zapojení do vzdělávacích aktivit mimo projekt MPSV.

Další poradenství a mediace - mimo projekt Špunty ven! proběhlo celkem 22
párových, individuálních a skupinových sezení.

Kurzy na míru - na podzim 2023 byl realizován kurz na míru pro ZUŠ Rožnov p.
Radhoštěm na téma nenásilná komunikace. Kurz vedli Karolina Pincosy, Lenka a Petr
Pojedincovi a Dagmar Hradská. Kurzu se zúčastnilo 54 osob.

Finanční zpráva
_____________________________________________________________________________________



1 x příslušnému fin. orgánu

4 Uši, z. s.
Jablůnka 86
Jablůnka
756 23(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

07968752

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 196124
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 28 8
Odběratelé (311) 52 828B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 96 188
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 3B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 18596B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84

Náklady příštích období (381) 81B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 196124



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 195111
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 108 110

Vlastní jmění (901) 87 110108A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 3 85
Účet výsledku hospodaření (963) 91 85xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x3A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 114
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 14 1
Dodavatelé (321) 106 114B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 196125

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 04.04.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

07968752

4 Uši, z. s.
Jablůnka 86
Jablůnka
756 23

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 243243A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 333 33A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 27 2A. I. 5.

Ostatní služby 2088 208A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 284284A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 28414 284A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 11A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 125 1A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 28A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 52852839Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 218218B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 21842 218B. I. 1.

Přijaté příspěvky 2020B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 2045 20B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 375375B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 61361361Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 8585C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 8585D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 04.04.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
 

 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

 
ZA ROK 2023 

 
 
 
 
 

 
Název organizace: 4Uši, z.s. 
 
 
Sídlo: Jablůnka 86, 756 23 
 
 
 
Právní forma: spolek 
 
 
 
IČ: 07968752  



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

4Uši, z.s. 

 
OBSAH 

 
1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 
1.2. STATUTÁRNÍ ORGÁN K ROZVAHOVÉMU DNI .......................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 3 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................. 3 
2.2. FINANČNÍ MAJETEK .............................................................................................................................. 3 
2.3. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 4 
2.4. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 4 
2.5. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 4 
2.6. ÚVĚRY .................................................................................................................................................. 4 
2.7. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ....................................................................... 4 
2.8. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 4 
2.9. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................ 4 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 5 

3.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (DNM) ....................................................................................... 5 
3.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM) ............................................................................................ 5 
3.3. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................ 5 
3.4. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ....................................................................................................................... 5 
3.5. VLASTNÍ JMĚNÍ ..................................................................................................................................... 5 
3.6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...................................................................... 5 
3.7. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY ................................................................... 5 

  



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

4Uši, z.s. 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

4Uši, z.s. (dále jen „organizace“) byla založena 29.01.2019. 
 
Hlavním předmět činnosti organizace: 
Činnost spolku se zaměřuje na veřejně prospěšnou činnost, a to na podporu, 
poskytování zázemí a vedení, vytváření a realizace služeb a programů, díky kterým 
mohou lidé zvyšovat a rozvíjet schopnosti zvládat konflikty nenásilnou cestou, 
překonávat staré konflikty a bolesti ve vztazích, zdravě komunikovat, rozvíjet tento 
potenciál a dovednosti u dalších osob/profesionálů, ve skupinách, komunitách, týmech. 

 
Zakladatelé spolku: 
MgA. Karolina Pincosy 
Mgr. Iveta Olšáková 
Mgr. Lenka Maléřová 

1.2. Statutární orgán k rozvahovému dni 

Funkce  Příjmení  Jméno 
jednatel MgA. Pincosy Karolina 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetní jednotka zpracovává účetnictví podle účetních předpisů pro neziskové 
organizace. 
Účetním obdobím je kalendářní rok. 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2023 za kalendářní 
rok 2023. 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není-
li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Spolek nemá dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 
 

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 
jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do 
jednoho roku jako krátkodobý. 
Ocenění finančního majetku při pořízení 
Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně ážia 
a nákladů s pořízením souvisejících. 
Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 
Cenné papíry určené k obchodování, ostatní realizovatelné cenné papíry a deriváty se 
oceňují reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, ocení se 
cenné papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 
Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 
zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

4Uši, z.s. 

2.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné 
a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto.  
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, 
která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti.  
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob  
v účetnictví není trvalého charakteru, např. na základě věkové analýzy zásob, dále  
na základě analýzy prodejních cen atd.  

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o opravné položky.  

2.5. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.6. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 

2.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky kurzem platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB 
platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.8. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 
odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  
Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

2.9. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Společnost k 1. lednu 2023 nezměnila účetní metody. 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

4Uši, z.s. 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Skupina majetku 
Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Běžné 
období 

 DNM (goodwil) - - - - - - - - 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

 

Skupina majetku 
Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Běžné 
období 

 DHM 0 0 0 0 0 0  - 

3.3. Krátkodobé pohledávky  

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů jsou evidovány ve výši 7 675 Kč.. 

3.4. Krátkodobé závazky 

Krátkodobé závazky jsou evidovány v celkové výši 598,10 Kč. 
 

3.5. Vlastní jmění 

Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu   
Položka Minulé účetní období Běžné účetní období Změna 
Vlastní jmění 108 110 - 
Účet výsledku hospodaření 3 85  
 

3.6. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad  
na účetní závěrku. 

3.7. Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku. 
 
 
 
V Jablůnce 4.4.2023 
 
 
 
 
………..…………………… 
MgA. Karolina Pincosy  


